上海理工大学环境与建筑学院文件

上理环境 [2010] 05 号

关于《院定国内外期刊源及论文的分类》的通知
院内各部门：

为提高我院学术地位，奖励重要论文，以及学科建设需要，根据上理工

[2008]70 号文件精神，经 2010 年 1 月 6 日学院学术委员会、2010 年 3 月 8 日学

院党政工联席会议讨论通过，进一步明确我院国内外期刊源及论文分类。

一、A 类期刊包括

1、检索论文

符合下述国外检索数据库之一。SCI：科学引文索引（Science Citation Index）；

EI：工程索引（Engineering Index）；SSCI：社会科学引文索引（Social Science

Citation Index）；A&HCI：艺术与人文科学引文索引 (Arts & Humanities Citation

Index)。

2、中文期刊

上理工[2008]70 号文件中规定的 339 种中文期刊。

二、B 类重要期刊包括

SCI文摘收录论文；ISTP：科学与技术国际会议论文集索引（Index to Scientific

& Technical Proceedings）；ISSHP：人文社会科学国际会议论文集索引（Index to

Social Sciences & Humanities Proceedings）；国外英文刊物；中国管理科学研究院

广东分院（武书连）的 SCD 数据库；中国科学院的科技论文数据库 CSCD；南

京大学的 CSSCI：中国社会科学引文索引（China Social Science Citation Index）。

三、C 类重要期刊包括

北京大学的中文统计源以上期刊要目总览；国际会议论文集论文（未被收

录）；国内一级学会会议论文集论文；北京大学的中文核心以上期刊增刊。

四、增补重要期刊包括

增补《暖通空调》中文期刊为 A 类期刊、《上海理工大学学报（自然科学）》

中文期刊为 B 类期刊，仅计入教师工作协议其津贴，其余按学校规定执行。

特此通知。

环境与建筑学院

2010 年 3 月 8 日

主题词：           论文分类         通知

发文单位：环境与建筑学院办公室             发文日期：2010 年 3 月 8 日

校    对：刘曙刚                      打    印：樊小军